
Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

 

Diário Oficial do Município de 

Pedro Velho 

INSTITUIDO PELA LEI Nº 441/2010 DE 09 DE ABRIL DE 2010 

Sexta – Feira 21 de Outubro de 2022 – Ano XII – Edição 3147 – Pedro Velho/RN 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO INTERINO 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

 

SEÇÃO 1 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA  386/2022 – GAB. 

Pedro Velho/RN, 21 de Outubro de 2022. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor WISNEE 

SANTOS DE MOURA, portador do CPF: 

008.970.034-11, para o cargo em comissão de 

DIRETOR TÉCNICO DO HOSPITAL MARIA DO 

CARMO BEZERRIL COSTA. 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

 

RESOLVE:  

Art.1°. Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor 

WISNEE SANTOS DE MOURA, portador do CPF: 

008.970.034-11, para o cargo em comissão de 

DIRETOR TÉCNICO DO HOSPITAL MARIA DO 

CARMO BEZERRIL COSTA. 

 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. Retroagindo seus efeitos ao dia 10 de 

outubro de 2022. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA  387/2022 – GAB. 

                 

Pedro Velho/RN, 20 de Outubro de 2022. 

 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor DILSON 

FERREIRA DO NASCIMENTO, portador do CPF: 

966.718.154-53, para o cargo em comissão de 

COORDENADOR DE COMJNICAÇÃO. 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

 

RESOLVE:  

 

Art.1°. Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor 

DILSON FERREIRA DO NASCIMENTO, portador 

do CPF: 966.718.154-53, para o cargo em comissão de 

COORDENADOR DE COMJNICAÇÃO. 

 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. Retroagindo seus efeitos ao dia 10 de 

outubro de 2022. 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA  388/2022 – GAB. 

 

Pedro Velho/RN, 20 de Outubro de 2022. 

 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora SUENIA 

MARIA DA SILVA, portadora do CPF: 090.005.014-



Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

40, para o cargo em comissão de VICE-DIRETORA 

DA ESCOLA PADRE LEÔNCIO. 

 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

 

RESOLVE:  

 

Art.1°. Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora 

SUENIA MARIA DA SILVA, portadora do CPF: 

090.005.014-40, para o cargo em comissão de VICE-

DIRETORA DA ESCOLA PADRE LEÔNCIO. 

 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. Retroagindo seus efeitos ao dia 10 de 

outubro de 2022. 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 

CARONA 157/2022 - AVISO DE ADESÃO À ATA 

DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N.º 701/2022 – PREGÃO PRESENCIAL N.º 

007/2022 – PM VILA FLOR/RN 

 

 

O município de Pedro Velho/RN, através da Comissão 

Permanente de Licitação, torna pública a adesão a ATA 

de registro de preços advinda do PREGÃO 

PRESENCIAL nº 007/2022, Prefeitura Municipal de 

VILA FLOR/RN para FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E BRINDES 

DIVERSIFICADOS OS QUAIS SERÃO 

DISTRIBUÍDOS GRATUITAMENTE EM ALUSÃO 

AO DIA DAS CRIANÇAS, NO MUNICÍPIO DE 

PEDRO VELHO/RN . 

Valor Total: R$ R$ 90.080,50 (NOVENTA MIL 

OITENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 

Empresa: WALBER CESAR MELO DA ROCHA – 

CNPJ: 13.920.428/0001-02. 

 

Pedro Velho/RN, 21 de outubro de 2022. 

 

JOSÉ GALVÃO DE LIMA JÚNIOR 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Portaria n.º 371/2022 – GP/PMPV 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

Reconheço a CARONA DE LICITAÇÃO 

fundamentada na Lei n°. 8.666 de 21 de junho de 1993, 

e suas atualizações posteriores e em consonância com o 

parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação 

de(a) WALBER CESAR MELO DA ROCHA, 

referente à FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

BRINQUEDOS E BRINDES DIVERSIFICADOS OS 

QUAIS SERÃO DISTRIBUÍDOS 

GRATUITAMENTE EM ALUSÃO AO DIA DAS 

CRIANÇAS, NO MUNICÍPIO DE PEDRO 

VELHO/RN, no valor de R$ 90.080,50 (NOVENTA 

MIL OITENTA REAIS E CINQUENTA 

CENTAVOS). 

 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto 

das Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). JOSÉ 

GALVÃO DE LIMA JÚNIOR, Presidente da Comissão 

de Licitação, determinando que se proceda a publicação 

do devido extrato. 

 

Pedro Velho – RN, 21 de outubro de 2022. 

 

 

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

RESPONSÁVEL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

SEÇÃO 2 

PODER LEGISLATIVO 

 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

 

SEÇÃO 3 

ENTIDADES 

 

 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

 

SEÇÃO 4 

EMPRESAS 

 

 

 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE PEDRO VELHO 

 

EXPEDIENTE  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO  

 

 

Edson da Silva Santos Galvão 

PREFEITO INTERINO 

 

 

Edson Jeronimo Freire  

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 


